
 

Protokół Nr 1/2018 

 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 

Budownictwa  i Transportu oraz Komisji Rewizyjnej w dniu 28 listopada 2018 r. 

 

   Posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy zostało zwołane przez: Panią Grażynę 

Płonowską – Przewodniczącą Rady Gminy Brańsk, z następującym proponowanym 

porządkiem posiedzenia: 

1. Wybór Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu. 

2. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

3. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Analiza propozycji podatków i opłat lokalnych na rok 2019.  

6. Analiza projektów uchwał pod obrady II sesji Rady Gminy Brańsk przyjętych 

Zarządzeniem Nr 2/2018 Wójta Gminy Brańsk z dnia 23 listopada 2018r. w sprawie 

przygotowania projektów uchwał pod obrady II sesji Rady Gminy Brańsk - wyrażenie 

opinii w tej sprawie. 

7. Sprawy różne. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 Wspólne posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1200 w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy Brańsk, ul. Rynek 8, 17-120 Brańsk. 

                                                                                                                 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty                

i Transportu wg. załączonej listy obecności: 

Stan członków – pięciu – obecni wszyscy: 

1. Marek Brzozowski   Przewodniczący Komisji 

2. Paweł Wysocki   Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Elżbieta Moczulska  Członek Komisji 

4. Witold Antoni Sierocki  Członek Komisji 

5. Anna Czesława Żero  Członek Komisji 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rewizyjnej wg. załączonej listy obecności: 

Stan członków – pięciu - obecni wszyscy: 

1) Paweł Wysocki  Przewodniczący Komisji 

2) Elżbieta Moczulska  Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3) Adam Wiesław Matysiak Członek Komisji  

4) Mariusz Półtorak  Członek Komisji  

5) Józef Szpakowski  Członek Komisji    

 

Ponadto w posiedzeniu Komisji Rady uczestniczyły osoby zaproszone: 

 

1. Grażyna Płonowska   Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 

2. Elżbieta Janina Szymańska   Zastępca Wójta Gminy 

3. Monika Dygas   Skarbnik Gminy 

4. Aneta Trusiak    Zastępca Kier. Ref. FN 

5. Alina Adamczyk   Inspektor Ref. OR 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk Pani Grażyna Płonowska powitała przybyłych na 

wspólne posiedzenie członków Komisji Rozwoju Gospodarczego Oświaty Budownictwa         

i Transportu, członków Komisji Rewizyjnej oraz osoby zaproszone. Na podstawie list 



obecności stwierdziła quorum, tym samym prawomocność posiedzenia i podejmowania 

decyzji.  

  Ad. 1  Wybór Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu  
 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych Komisji RGOBiT o zgłaszanie 

kandydatów na przewodniczącego Komisji. 

 Radny Paweł Wysocki zgłosił kandydaturę radnego Marka Brzozowskiego na 

Przewodniczącego Komisji RGOBiT, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad kandydaturą radnego Marka 

Brzozowskiego na Przewodniczącego Komisji RGOBiT. W głosowaniu udział wzięło 5 

członków Komisji RGOBiT. Wynik głosowania: 5 -„za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących 

się”.  Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Przewodniczącym Komisji RGOBiT został radny 

Marek Brzozowski. 

Przystąpiono do wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji RGOBiT. 

Radny Marek Brzozowski zgłosił kandydaturę radnego Pawła Wysockiego, który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad kandydaturą radnego Pawła Wysockiego 

na Zastępcę Przewodniczącego Komisji RGOBiT. W głosowaniu udział wzięło 5 członków 

Komisji RGOBiT. Wynik głosowania: 5 -„za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Zastępcą Przewodniczącego Komisji RGOBiT został 

radny Paweł Wysocki. 

    

Ad. 2 Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

   Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych Komisji Rewizyjnej o zgłaszanie 

kandydatów na przewodniczącego Komisji. 

 Radny Józef Szpakowski zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Moczulskiej, na Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

   Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad kandydaturą radnej Elżbiety Moczulskiej 

na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W głosowaniu udział wzięło 5 członków 

Komisji Rewizyjnej. Wynik głosowania 5 -„za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Zastępcą Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została 

radna Elżbieta Moczulska. 

 

   W dalszej części posiedzenia, zgodnie ze statutem gminy Brańsk, Komisje dokonały 

wyboru przewodniczącego obrad z pośród dwóch Przewodniczących Komisji Rady.  

   Zgłoszono kandydaturę Przewodniczącego Komisji RGOBiT Marka Brzozowskiego, który 

wyraził zgodę. 

         Członkowie Komisji Rady w głosowaniu jawnym głosami 5 -za, przeciwnych – 0,  

wstrzymujących – 0 Komisji Rewizyjnej i głosami 5 -za, przeciwnych – 0,  wstrzymujących – 

0 Komisji RGOBiT, na przewodniczącego posiedzenia wybrali Pana Marka Brzozowskiego 

Przewodniczącego Komisji RGOBiT. 

   Dalsze prowadzenie posiedzenia, objął Przewodniczący Komisji RGOBiT Pan Marek 

Brzozowski.  

 

Ad.3 Otworzył posiedzenie stwierdził quorum oraz powitał wszystkich zebranych na 

posiedzeniu członków komisji oraz osoby zaproszone. 

 

Ad. 4 Przewodniczący posiedzenia odczytał proponowany porządek posiedzenia i zwrócił się 

do członków Komisji  o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku wniosków 



poddał pod głosowanie jego zatwierdzenie. Komisje w głosowaniu jawnym głosami 5 -za, 

przeciwnych -0, wstrzymujących -0 Komisji RGOBiT oraz głosami  5-za, przeciwnych -0, 

wstrzymujących – 0, Komisji Rewizyjnej zaproponowany porządek posiedzenia przyjęły       

w brzmieniu: 

1. Wybór Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu. 

2. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

3. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Analiza propozycji podatków i opłat lokalnych na rok 2019.  

6. Analiza projektów uchwał pod obrady II sesji Rady Gminy Brańsk przyjętych 

Zarządzeniem Nr 2/2018 Wójta Gminy Brańsk z dnia 23 listopada 2018r. w sprawie 

przygotowania projektów uchwał pod obrady II sesji Rady Gminy Brańsk - wyrażenie 

opinii w tej sprawie. 

7. Sprawy różne. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 5 Analiza propozycji podatków i opłat lokalnych na rok 2019: 

 

   Skarbnik Gminy Pani Monika Agnieszka Dygas poinformowała, że na podstawie ustawy     

o podatkach i opłatach lokalnych oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca       

2018 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2019 r.  

przeanalizowano propozycje stawek podatkowych dla Gminy Brańsk na 2019r. Wynikiem 

analizy jest propozycja podjęcia tylko uchwał: w sprawie określenia wysokości stawek           

w podatku od nieruchomości i uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych,  w których stawki podatkowe w niewielkim stopniu różnią się od 

stawek przyjętych w ubiegłym roku, natomiast pozostałe stawki podatków i opłat pozostawić 

na poziomie roku ubiegłego lub przyjmując stawkę maksymalną- urzędową.  

   W tym miejscu Przewodniczący posiedzenia Pan Marek Brzozowski złożył wniosek            

o udostępnienie informacji, dotyczącej struktury pojazdów, od których naliczany jest podatek 

od środków transportowych w Gminie Brańsk. 

   Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że na dzień dzisiejszy nie jest to możliwe ponieważ 

pracownik prowadzący sprawy podatku od środków transportowych jest na inwentaryzacji, 

ale taka informacja zostanie przygotowana na najbliższą sesję Rady Gminy. 

 

   Dalej Pani Aneta Trusiak Zastępca Kier. Ref. FN poinformowała, że Gmina Brańsk osiąga 

dochody z podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, po czym przystąpiła do omawiania 

stawek podatkowych i opłat: 

- podatek rolny - stawkę podatku rolnego ustala się na podstawie średniej ceny skupu żyta za 

okres 11 kwartałów roku bieżącego. Na rok podatkowy 2019 cena skupu żyta wynosi 

54,36zł/za 1 dt. Stawkę podatkową wylicza się w ten sposób, że cenę żyta mnoży się przez 

2,5 ha, co daje stawkę ustawową w wysokości 135,90zł za 1 ha przeliczeniowy gospodarstw 

rolnych i stawkę urzędową w wysokości 271,80 za ha fizyczny dla gruntów nie stanowiących 

gospodarstwa rolnego. Propozycja Wójta jest taka, aby przyjąć stawkę urzędową.                   

W porównaniu do dostawki obowiązującej w bieżącym roku wzrost o 4,70zł. 

Komisje opowiedziały się za przyjęciem stawki urzędowej. 

  Zastępca Wójta Pani Elżbieta Janina Szymańska poinformowała, że dotarła do niej 

informacja o projekcie ustawy, zakładającym możliwości umarzania podatku rolnikom ze 

względu na suszę. Dotychczas konkretnych wytycznych w tym temacie nie ma, a  rolnicy już 

składają podania o umorzenie podatku. Wójt Gminy natomiast sam z siebie bez podstawy 

prawnej nie może zrezygnować z  dochodów podatkowych umarzając podatki, gdyż jest 

rozliczany przez Regionalną Izbę Obrachunkową, dlaczego odstąpił od uzyskania dochodów.  

   Radny Marek Brzozowski wyjaśnił, że posłowie Klubu Poselskiego PSL złożyli projekt 



ustawy o zmianie ustawy o podatku rolnym.  Jest w nim zawarta propozycja wprowadzenia 

zapisu, aby płatność podatku rolnego przypadająca na dzień 15 listopada za rok podatkowy 

2018 uległa umorzeniu z mocy ustawy. Problem leży w tym, że niektórzy rolnicy otrzymali 

już pomoc de minimis, niektórzy wpłacili podatek za cały rok „z góry” w związku z tym 

pojawia się więcej pytań niż odpowiedzi. Nie zostały w projekcie ustawy uwzględnione 

wszystkie aspekty i możliwości przyznania pomocy rolnikom. 

 

- podatek leśny - obliczany jest na podstawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczanej wg 

średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2018r.. Na 

2019r. cena ta wynosi 191,98zł/m3   x 0,22zł,  co daje stawkę na 2019r. w wysokości 

42,2356zł. W bieżącym roku stawka ta wynosi 43,3532zł, w związku z tym stawka 

podatkowa ulega obniżeniu o 1,1176zł za ha lasu. 

Komisje opowiedziały się za przyjęciem stawki urzędowej. 

 

Zastępca Wójta Pani Elżbieta Janina Szymańska poinformowała, że jeżeli pozostaje się przy 

stawkach podatkowych urzędowych, nie podejmuje się uchwał w tym zakresie. 

 

- opłata od posiadania psów – na terenie gminy obowiązuje uchwała Rady Gminy  z 2016r. 

Nikt dotychczas nie złożył deklaracji w zakresie tej opłaty, ponieważ rolnicy posiadający do 

dwóch psów oraz emeryci i osoby pow. 75 roku życia posiadający 1 psa są z niej zwolnieni. 

Ustalona stawka wynosi 118,97zł/ za 1 psa i 78zł za każdego kolejnego - rocznie. 

  Komisje opowiedziały się za pozostawieniem stawki opłaty od posiadania psów na tym 

samym poziomie, co dotychczas. 

 

- podatek od nieruchomości – związany jest ze wskaźnikiem cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, w I półroczu 2018 roku w stosunku do I półrocza 2017 roku wyniósł 101,6, 

co oznacza wzrost cen o 1,6%. W związku z tym Minister Finansów wydał Obwieszczenie     

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2019r.  

 

   Wójt Gminy Brańsk proponuje na 2019r. przyjęcie stawek podatku od nieruchomości                         

w następującej wysokości: 

1a) dla gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu             

na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków proponuje na rok 2019 stawkę 

w wysokości 0,93 zł od 1 m2 – wzrost o 0,02 zł, tj. 2,20% w stosunku do stawki lokalnej                 

na rok 2018, 

1b) dla gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior i zbiorników sztucznych proponuje na rok 2019 stawkę w wysokości 4,71 zł 

od 1 ha – wzrost o 0,08 zł, 

1c) dla gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego proponuje na rok 

2019 stawkę w wysokości 0,49 zł od 1 m2 – wzrost o 0,01 zł, tj. 2,08 %, 

 

Radny Mariusz Półtorak zadał pytanie o wielkość gruntów podlegających opodatkowaniu 

stawką 0,49zł/od 1m/2?  

Pani Aneta Trusiak Zastępca Kier. Ref. FN odpowiedziała, że na terenie gminy jest                 

ok . 333. 489 m/2 takich gruntów i są to przede wszystkim drogi. 

   Zastępca Wójta Pani Elżbieta Janina Szymańska dodała -  „jest tak, że gmina płaci podatek 

sama dla siebie. Jednostki organizacyjne składają deklaracje podatkowe i jest to księgowane 

jako dochód i wydatek”. 

 

Radny Mariusz Półtorak zaproponował, aby nie podwyższać tej stawki podatku o 0,01zł. 

   Zastępca Wójta wyjaśniła, że głównie chodzi tutaj o podatek, który płaci gmina i który się 

bilansuje. Osoby fizyczne mają tylko 33.000m/2 tego typu gruntów. 

Pani Aneta Trusiak Zastępca Kier. Ref. FN dodała, że zmniejszenie podatku o 33tys. zł 



wpłynie również na wysokość subwencji. 

   W wyniku dyskusji Przewodniczący posiedzenia zarządził głosowanie nad stawką podatku 

dla gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 0,49 zł od 1 m2 

 

   Członkowie Komisji Rady w głosowaniu jawnym głosami 4 -za, przeciwnych – 0,  

wstrzymujących – 1 Komisji Rewizyjnej i głosami 5 -za, przeciwnych – 0,  wstrzymujących – 

0 komisji RGOBiT, opowiedzieli się za stawką podatku w wysokości 0,49zł od 1 m2 gruntu –

zaproponowaną przez Wójta Gminy. 

 

1d) dla gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa                     

w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777) i położonych                

na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 

przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 

mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego 

planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 

budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,09 zł od 1 m2 powierzchni, tj. wzrost o 

0,05 zł w stosunku do roku 2018,  

2a) dla budynków mieszkalnych proponuje stawkę na rok 2019 – 0,79 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej – wzrost o 0,02 zł w stosunku do roku poprzedniego, 

2b) dla budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej proponuje na 

rok 2019 stawkę w wysokości  20,50  zł  od  1 m2  powierzchni  użytkowej – wzrost o 0,50 zł, 

tj. 2,50% w stosunku do roku 2018, 

 

   W wyniku dyskusji nad stawką podatku dla budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej Członkowie Komisji Rady w głosowaniu jawnym 

głosami 5 -za, przeciwnych – 0,  wstrzymujących – 0 Komisji Rewizyjnej i głosami 5 -za, 

przeciwnych – 0,  wstrzymujących – 0 komisji RGOBiT, opowiedzieli się za obniżeniem 

stawki urzędowej z 23,47zł do 20,50zł dla budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej, tym samym opowiedzieli się za stawką 

zaproponowaną przez Wójta Gminy. 

 

2c) dla budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu  

kwalifikowanym materiałem siewnym proponuje stawkę na rok 2019 w wysokości 10,98 zł      

od 1 m2 powierzchni użytkowej tj. wzrost o 0,18 zł (1,67%) za 1 m2 w stosunku do stawki      

z roku 2018, 

 

2d) dla budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 

przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 

proponuje stawkę na rok 2019 – 4,78 zł od 1  m2 powierzchni użytkowej – wzrost o 0,08 zł, tj. 

1,70%, 

 

2e) dla budynków pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego proponuje stawkę   

na 2019 rok w wysokości 7,90 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, co stanowi wzrost o 0,13 zł 

- stawka została zwaloryzowana o 1,67%, 

 

      W wyniku dyskusji nad stawką podatku dla budynków pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego Członkowie Komisji Rady w głosowaniu jawnym głosami 5 -za, 

przeciwnych – 0,  wstrzymujących – 0 Komisji Rewizyjnej i głosami 5 -za, przeciwnych – 0,  



wstrzymujących – 0 komisji RGOBiT, opowiedzieli się za przyjęciem stawki urzędowej         

w wysokości 7,90zł od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków. 

 

3. dla budowli 2 % od wartości – stawka pozostaje na poziomie roku 2017 oraz lat 

poprzednich. 

 

   Komisje nie zgłosiły innych uwag do propozycji stawek podatku od nieruchomości                

i w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 5 - za, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących 

– 0 głosów Komisji Rewizyjnej i głosami 5 - za, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących – 

0 głosów Komisji RGOBiT jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały propozycje stawek 

podatku od nieruchomości na 2019r. tym samym projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek w podatku od nieruchomości.  

 

  - podatek od środków transportowych – Skarbnik Gminy poinformowała, że Minister 

Finansów określa stawki górne i dolne, natomiast  Rada Gminy musi przyjąć stawki 

mieszczące się w tych widełkach. Wójt Gminy proponuje przyjęcie stawek na 2019 rok          

w następujących wysokościach: 

1) od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie –      750 zł, ( na poziomie roku 2018) 

b)  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  –   1.200 zł, (wzrost o 80zł w stosunku     

do roku 2018) 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  –   1.500 zł; (wzrost o 80zł w stosunku     

do roku 2018) 

2) od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż      

12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 

zawieszenia: 

a) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 12 ton, dwóch 

osiach, zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym za równoważne – 

1.500,00 zł – wzrost o 200 zł w stosunku do roku 2018 

b) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 19 ton               

do poniżej 21 ton, trzech osiach, innych systemach zawieszenia – 1.700,00 zł – 

wzrost o 100 zł w stosunku do roku 2018 

c) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy     

o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej zespołu pojazdów, zawieszenia: 

- ciągniki siodłowe i balastowe o dwóch osiach, dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów powyżej 31 ton, zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu 

uznanym za równoważne – 1.990,00 zł – wzrost o 20 zł, tj. 1,02 % w stosunku do 

roku 2018 

d) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach                

i opłatach lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton: 

 przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą powyżej 12 ton do poniżej 28 ton, dwie osie, 

zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne oraz 

przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą powyżej 12 ton do poniżej 28 ton, dwie osie, inne 

systemy zawieszenia – 1.000,00 zł – wzrost o 100 zł, tj. 11,1 % w stosunku do 

roku 2018 

 przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą powyżej 12 ton do poniżej 38 ton, trzy osie, 



zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne – 1.000,00 zł  

- wzrost o 30 zł, tj. 3,09 % w stosunku do roku 2018 

 przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą powyżej 38 ton, trzy osie, zawieszenie 

pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne – 1.180,00 zł – wzrost        

o 6 zł, tj. 0,51 % w stosunku do roku 2018. 

 

Pozostałe stawki podatku od środków transportowych proponuje się pozostawić na poziomie 

stawek z roku 2018. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt. 2 ustawy 

Liczba osi i 

dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 

niż  

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1. 2. 3. 4. 

Dwie osie 

12 13 1.050 1.220 

13 14 1.100 1.500 

14 15 1.200 1.700 

15  1.500 2.030 

Trzy osie 

12 17 1.100 1.300 

17 19 1.200 1.500 

19 21 1.300 1.700 

21 23 1.400 2.000 

23 25 1.600 2.230 

25  1.800 2.340 

Cztery osie i więcej 

12 25 2.250 2.510 

25 27 2.700 2.710 

27 29 2.800 2.810 

29 31 3.000 3.010 

31  3.000 3.050 

 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy 

Liczba osi i 

dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + 

przyczepa  (w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 

niż  

Mniej niż  Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych  

1. 2. 3. 4. 

Dwie osie 

12 18 1.200 1.500 



18 25 1.800 1.900 

25 31 1.950                       2.200 

31  1.990 2.250 

Trzy osie i więcej 

12 40 2.250 2.300 

40  2.300 3.000 

 

 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 6 ustawy 

Liczba osi i 

dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/ 

przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 

niż 

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

1. 2. 3. 4. 

Jedna oś 

12 18 1.150   1.160 

18 25 1.200   1.300 

25  1.300   1.500 

Dwie osie 

12 28 1.000 1.000 

28 33 1.100 1.270 

33 38 1.200 1.700 

38  1.400 2.120 

Trzy osie i więcej 

12 38 1.000 1.700 

38  1.180 2.120 

 

Przewodniczący posiedzenia wniósł o poprawienie w uzasadnieniu do projektu uchwały         

w pkt.2 lit.a zapisu odnośnie tonażu z 15 ton,  na 12 ton. 

Innych uwag nie wniesiono. 

   W głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 4 - za, przeciwnych – 1 głosów, wstrzymujących 

się – 0 głosów Komisji Rewizyjnej i głosami 5 - za, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących 

się – 0 głosów Komisji RGOBiT pozytywnie zaopiniowały propozycje stawek podatkowych 

od środków transportowych na 2019r. 

 

   W związku z przeanalizowaniem wszystkich stawek podatków i opłat na 2019r 

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie zaopiniowanie propozycji stawek 

podatków i opłat na 2019r. łącznie z poprawkami. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 4 - za, przeciwnych – 1 

głosów, wstrzymujących się – 0 głosów Komisji Rewizyjnej i głosami 5 - za, przeciwnych – 0 

głosów, wstrzymujących się – 0 głosów Komisji RGOBiT pozytywnie zaopiniowali 

propozycje stawek podatków i opłat na 2019r. 

 

Ad. 6 Analiza projektów uchwał pod obrady II sesji Rady Gminy Brańsk przyjętych 

Zarządzeniem Nr 2/2018 Wójta Gminy Brańsk z dnia 23 listopada 2018r. w sprawie 

przygotowania projektów uchwał pod obrady II sesji Rady Gminy Brańsk:  



 

   Pani Alina Adamczyk inspektor Ref. OR przedstawiła Zarządzenie Wójta Gminy Brańsk      

w sprawie projektów uchwał pod obrady II sesji Rady Gminy, następnie przystąpiono do 

omawiania projektów uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia Statutu Gminy Brańsk, 

2) przyjęcia programu współpracy Gminy Brańsk z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-

2023, 

3) określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości, 

4) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

5) zmian w budżecie gminy na 2018r, 

6) rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2023. 

 

   Po zapoznaniu się i przeanalizowaniu wszystkich projektów uchwał pod obrady II sesji 

Rady Gminy, Komisje nie zgłosiły uwag lub propozycji zmian, co do ich treści                          

i zawnioskowały do Rady Gminy Brańsk o ich podjęcie.  

 

Wyniki głosowań nad projektami uchwał: 

 

Ad. 1) projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Statutu Gminy Brańsk został 

zaopiniowany stosunkiem głosów: 

Komisja Rewizyjna: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

Komisja RGOBiT: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

 

Ad. 2) projekt uchwały w sprawie  przyjęcia programu współpracy Gminy Brańsk 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na lata 2019-2023 został zaopiniowany stosunkiem głosów: 

Komisja Rewizyjna: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

Komisja RGOBiT: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

 

Ad. 3) projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek w podatku od 

nieruchomości został zaopiniowany stosunkiem głosów: 

Komisja Rewizyjna: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

Komisja RGOBiT: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

 

Ad. 4) projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych został zaopiniowany stosunkiem głosów: 

Komisja Rewizyjna: „za” 4, „przeciw” -1, „wstrzymujących się” -0 

Komisja RGOBiT: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

 

Ad. 5) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r został 

zaopiniowany stosunkiem głosów: 

Komisja Rewizyjna: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

Komisja RGOBiT: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

 

Ad. 6) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata           

2018-2023 został zaopiniowany stosunkiem głosów: 

Komisja Rewizyjna: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

Komisja RGOBiT: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 

 

Ad. 7) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej został zaopiniowany stosunkiem głosów: 

Komisja Rewizyjna: „za” 5, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 



Komisja RGOBiT: „za” 4, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0 (w głosowaniu nad 

projektem uchwały wzięło udział 4 członków Komisji). 

 

   Komisje Rady wydały  wspólną Opinię Nr 2/1/2018 z dnia 28 listopada 2018r. w sprawie 

projektów uchwał pod obrady II Sesji Rady Gminy Brańsk (Opinia w załączeniu do oryginału 

protokołu).  

 

 

Ad. 7  Sprawy różne: 

 inspektor Ref. OR Pani Alina Adamczyk przypomniała radnym o złożeniu oświadczeń 

majątkowych w terminie 30 dni od dnia ślubowania.   

 

Ad. 8  Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

  

Ad. 9 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia wspólnego Komisji Rady, Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu Pan Marek Brzozowski 

o godz. 1450 zamknął posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

/-/ Alina Adamczyk 

                                                                                               Przewodniczący Komisji RGOBiT                                                                                          

                                                                                                            /-/ Marek Brzozowski 

 

 

                Przewodniczący Komisji Rewizyjnej                                                                                 

                                                                                                      

                                                                                                             /-/ Paweł Wysocki 

 

 

 


